

PROTOKÓŁ NR 10/15
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 14.10.2015 R.

Posiedzenie o godz. 13.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Społecznej, Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza oraz Barbara Wiśniewska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Tematem obrad komisji było zapoznanie się z funkcjonowaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informacja w sprawie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta.

W pierwszej części posiedzenia głos zabrała Barbara Wiśniewska, która przybliżyła zebrany zasady pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poinformowała, że komisja składa się z pięciu członków. W jej skład wchodzi m.in. policjant, pedagog, pielęgniarka, a ona sama pracuje w komisji od pięciu lat. Na początku, przez pierwszy rok, komisja działała w sposób przejety po poprzednikach, że tylko przyjmowała wnioski i wysyłała dalej, a później wypracowaliśmy swój sposób działania. Spotykamy się z osobami, które potrzebują pomocy, a także z wnioskującymi o leczenie dla nich. Zapoznaliśmy się dokładnie z wnioskiem, w trakcie rozmowy staraliśmy się sięgnąć do przeszłości, staraliśmy się lepiej poznać sytuację, choć to nie zawsze wchodzi na tyle, na ile byśmy chcieli. Na pytania radnego Piotr Frosta pani Wiśniewska odpowiedziała, że uśredniając, można powiedzieć, że rocznie mamy 30% osób, które podejmują leczenie. W tym roku jest to nawet 50%, ponieważ były cztery wnioski o leczenie. Jedna osoba skorzystała z pomocy w poradni na ul. Chopina w Starogardzie Gd., jedna osoba korzystała z pomocy w grupie p. Sowińskiego, a dwie zostały skierowane na leczenie do Gdańska. Pani Wiśniewska mówiła o tym, że bardzo dużym problemem jest to, że jak np. rodzina złoży do komisji wniosek o leczenie zamknięte. Komisja ten wniosek zaopiniuje pozytywnie i skieruje na leczenie, to niestety czas oczekiwania na takie leczenie jest bardzo długi. Bywa, że jest to przeszło rok czasu. Komisja zdaje sobie sprawę z tego, że dla tej rodziny to jest bardzo trudny czas, jednak nie ma na to żadnego wpływu. Komisja widzi również dużą skalę problemu na terenie miasta. Jednak nie do wszystkich udaje się dotrzeć, nie wszyscy decydują się na to, by złożyć wniosek o leczenie, dlatego pani Wiśniewska zwróciła się z prośbą do Komisji

Spółecznej, by jeżeli będzie wiedziała o takim problemie, to informowała, że jest miejsce, gdzie można się zwrócić o pomoc. Poza taką działalnością, GKRPA zajmuje się również opiniowaniem wniosków o dofinansowanie różnych form działań profilaktycznych, jak np. spektakli profilaktyczne dla Zespołu Szkół Publicznych, jak i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, organizacji różnego rodzaju zajęć sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych połączonych z działaniami profilaktycznymi, jak również wycieczek dla dzieci z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym. Ze środków, które znajdują się w puli na przeciwdziałanie alkoholizmowi, finansowana jest również działalność świetlicy środowiskowej. Tam organizowane są stałe zajęcia, wycieczki, kolonie, uroczysta wigilia. Zajęcia w tej świetlicy cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. W tej chwili jest tyle dzieci, że mogłaby powstać kolejna grupa, jednak brak środków na to nie pozwala.

Radny Piotr Frost pytał, czy taki wniosek o leczenie do komisji musi złożyć rodzina, czy może to być również ktoś inny? Pani Wiśniewska wyjaśniła, że najczęściej jest to rodzina, jednak nie musi tak być. Mogą to być np. sąsiedzi. Jednak jest zasada taka, że jeżeli osoba, której wniosek dotyczy będzie chciała wiedzieć, kto jest autorem wniosku, to komisja musi ją o tym poinformować.

Podsumowując, pani Barbara Wiśniewska stwierdziła, że wyjście z nałogu jest bardzo trudne, jednak jeżeli dzięki pracy komisji uda się uratować choć jedną osobę, to naprawdę warto. Uważa, że taka komisja jest potrzebna, bo jej działalność może być dla kogoś szansą wyjścia z nałogu.

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Wojciech Wierzbowski, który przedstawił zebranym informację dotyczącą zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami (załącznik nr 2 do protokołu).

Komisja stwierdziła, że jest zauważalne zjawisko, że ludzie dokarmiają koty. Robią to przeważnie osoby niezamożne, w związku z czym, może byłaby jakaś możliwość refundacji im tych kosztów, albo zaopatrzenia ich np. karmę.

Pan Wojciech Wierzbowski wyjaśnił, że w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami gmina może wyznaczyć uspołecznionych opiekunów kotów w zakresie ich dokarmiania oraz współpracować z opiekunami społecznymi, jeżeli zadeklarują wykonywanie obowiązków zgodnie z obowiązującą deklaracją stanowiącą załącznik do Programu do opieki nad zwierzętami. Z doświadczenia wiadomo, że osoby, które się tym zajmują chcą to robić, ale nie chcą tego formalizować i zobowiązywać się do czegośkolwiek na piśmie.

Członkowie Komisji Społecznej wyrazili chęć zastanowienia się nad tym, kto mógłby taką społeczną funkcję pełnić i zechciałby podjąć się takiego zadania.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że w Starogardzie był taki czas, że można było za darmo kastrować koty, bo mieli na to jakieś fundusze unijne. Może dobrze byłoby też jakąś pulę środków na takie darmowe zabiegi przeznaczyć, by te koty się tak nie mnożyły.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 14.00. Protokół zawiera 3 ponumerowane strony maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Społecznej
Ewa Lipińska

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 16.10.2015 r.